份

有限售股份总数 0 0.00% 0 0 0.00%

其中：控股股东、实际控制人 0 0.00% 0 0 0.00%

   董事、监事、高管 0 0.00% 0 0 0.00%

   核心员工 0 0.00% 0 0 0.00%

   总股本 10,000,000.00 - 0 10,000,000.00 -

   普通股股东人数 2

2.3 普通股前十名股东情况（创新层）/普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层）

单位：股

序号 股东名称
期初持股

数
持股变动 期末持股数

期末持

股比例%

期末持有

限售股份

数量

期末持有无

限售股份数

量

1 东方佳禾 9,525,000 0 9,525,000 95.25% 0 9,525,000

2 佳禾永利 475,000 0 475,000 4.75% 0 475,000

合计 10,000,000 0 10,000,000 100.00% 0 10,000,000

普通股前五名或持股 10%及以上股东间相互关系说明：

东方佳禾与佳禾永利系关联公司。

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用□不适用

会计政策变更：

根据财政部 2018 年 6 月 15 日发布的《关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格式的通知》（财会

〔2018〕15 号），本公司对财务报表格式进行了以下修订：

①资产负债表：将原“应收票据”及“应收账款”项目归并至“应收票据及应收账款”；将原“应收利

息”、“应收股利”及“其他应收款”项目归并至“其他应收款”；将原“固定资产”及“固定资产清

理”项目归并至“固定资产”；将原“工程物资”及“在建工程”项目归并至“在建工程”；将原“应

付票据”及“应付账款”项目归并至“应付票据及应付账款”；将原“应付利息”、“应付股利”及

“其他应付款”项目归并至“其他应付款”；将原“长期应付款”及“专项应付款”项目归并至“长期

应付款”。

②利润表：将“管理费用”项目分拆“管理费用”和“研发费用”明细项目列报；在“财务费用”项目

下增加“利息费用”和“利息收入”明细项目列报。

③所有者权益变动表：新增“设定受益计划变动额结转留存收益”项目。

3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况

√会计政策变更  □会计差错更正  □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据及应收账

款

769,994.40 769,994.40 772,659.95 772,659.95

其他应收款 415,947.78 415,947.78 667,672.18 667,672.18

固定资产 321,404.39 321,404.39 707,104.52 707,104.52

应付票据及应付账

款

437,800.99 437,800.99 472,800.99 472,800.99

其他应付款 4,881,048.76 4,881,048.76 5,490,132.93 5,490,132.93

管理费用 1,619,044.38 1,619,044.38 2,582,715.29 1,881,105.76

研发费用   701,609.53

3.3 合并报表范围的变化情况

□适用√不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

√适用□不适用

董事会就非标准审计意见的说明：

   公司股东北京东方佳禾投资管理有限公司于 2015 年 12 月收购公司 56.71%股权，于 2017 年 9 月收

购公司 38.54%股权，北京佳禾永利投资管理有限公司为东方佳禾股东，作为东方佳禾指定的第三方，于

2017年 3月收购公司 4.75%股权，收购完成后，东方佳禾和佳禾永利分别持有公司 95.75%和 4.75%股权。

为提升公司持续经营能力，公司积极实施业务调整战略，一方面，剥离非核心智能家居业务，压缩

物联网教育设备销售业务规模，优化公司产业结构，重点引进核心技术团队，夯实公司研发能力，加大

公司技术服务输出，为公司打造新的盈利增长点；另一方面，拟向不特定第三方定向增发股票，推进重

组方案，前期虽受限于目标公司所处行业及个体发展情况，重组方案予以终止，但公司股东正积极利用

自身资源整合能力，遴选合适的目标公司，适时重启资产重组方案。

在过渡期内，核心人员的更替、产品研发的放缓以及市场拓展减速，导致了公司盈利能力有所下降，